

PREZADOS(S), APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA COMERCIAL EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 01

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	CADENAS PARA ESCRITÓRIO ACOLCHOADA, COM RODINHAS; COM BRAÇO: GIRATÓRIA; COM REGULAGEM DE ALTURA; PESO SUPORTADO: ATÉ 90 KG OU SUPERIOR; MATERIAL: ENCOSTO: VINIL E DETALHE CROMADO; ASSENTO: VINIL; BRAÇO: CROMADO; APOIA BRAÇO: FIXO; BASE: ESTRELA 5 PERNAS CROMADA; PISTÃO: CROMADO; RODIZIO: ANTI-RISCO.	20	NEW MOBILI	R\$ 399,50	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.990,00	SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
2	UND	CADENAS PARA ESCRITÓRIO ACOLCHOADA, COM RODINHAS; SEM BRAÇO: GIRATÓRIA; COM REGULAGEM DE ALTURA; PESO SUPORTADO: ATÉ 90 KG OU SUPERIOR; ESTRUTURA GIRATÓRIA E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; MATERIAL: ASSENTO: ENCOSTO: TECIDO DE QUALIDADE; BASE DE SUPORTE EM AÇO SUPER RESISTENTE; BASE: ESTRELA 5 PERNAS.	20	NEW MOBILI	R\$ 299,60	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS	R\$ 5.992,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
3	UND	LONGARINA COM 03 LUGARES, ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO, E ESTRUTURA FÍSICA EM AÇO REFORÇADO.	15	NEW MOBILI	R\$ 399,50	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.992,50	CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	UND	MESA BIRÓ PARA CONSULTÓRIO COM DUAS GAVETAS; MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC; PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM X 120 CM X 60 CM.	20	NEW MOBILI	R\$ 299,60	DUZENTOS E NOVENTA E SSESSENTA CENTAVOS	R\$ 5.992,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
5	UND	MESA REFEIÇÃO NO LEITO; TAMPO EM MDF COM REVESTIMENTO BP, PÉS EM TUBOS DE AÇO EM PINTURA EPOXI; COM DOIS RODIZIOS DE 2 ESTRUTURA CONSTRUÍDA DE FORMA QUE A MESA SE SOBREPONHA SOBRE O LEITO, REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE ROSETA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 0,40 CM, LARGURA: 0,70 CM, ALTURA: 0,84 M.	10	NEW MOBILI	R\$ 1.131,90	MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 11.319,00	ONZE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS
6	UND	POLTRONA PARA SALA DE DESCANSO / OBSERVAÇÃO; COM ENCOSTO RECLINÁVEL E RETRÁTIL; COR: MARROM OU PRETA; DESENHO DO TECIDO: LISO; MATERIAL DO ESTOFAMENTO: CORINO; QUANTIDADE DE LUGARES: 1; DIMENSÕES APROXIMADAS: 95CM DE LARGURA, 103CM DE ALTURA E 95CM DE PROFUNDIDADE; ESTILO MODERNO.	6	NEW MOBILI	R\$ 535,25	QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.199,50	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
7	UND	CADENAS MOCHO SEM ENCOSTO (BANQUETA) COM BASE CROMADA; ASSENTO ESTRUTURADO EM MADEIRA COMPENSADA; PISTÃO A GÁS EM AÇO CROMADO; BASE ESTRELA DE NO MÍNIMO CINCO HASTES E APOIO PARA OS PÉS. PROJETADE EM AÇO; RODIZIOS EM NYLON PARA UMA ÓTIMA MOVIMENTAÇÃO; PRODUTO SUPORTA ATÉ 90 KG OU SUPERIOR; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO AO PISO: 58 CM; ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO AO PISO: 46 CM; DIÂMETRO DO ASSENTO: 35CM; ESPESSURA DO ASSENTO: 6CM.	15	NEW MOBILI	R\$ 466,00	QUATROCENTOS E SSESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.990,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
							R\$ 47.475,00	QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS



LOTE 02

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	ARMÁRIO PARA MEDICAÇÃO CONTROLADA EM AÇO COM DUAS PORTAS COM VIDRO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,66 CM. PROFUNDIDADE: 0,40 CM. ALTEIRA: 1,65 M.	12	NEW MOBIL	R\$ 590,30	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 7.083,60	SETE MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	UND	MESA AUXILIAR HOSPITALAR 02 PRATELEIRAS 100X60X80; MESA AUXILIAR 100% EM AÇO INOX COM 1 RODÍZIOS DE 2 POLÍGONAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 100X60X80CM. ACABAMENTO: > EM AÇO INOX POLIDO.	10	SANTA CLARA	R\$ 885,40	OITOCENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 8.854,00	OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
3	UND	MESA DE MAYO AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 90CM DE ALTEIRA. 60X40CM.	5	SANTA CLARA	R\$ 472,48	QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.362,40	DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
							R\$ 18.300,00	DEZOITO MIL E TREZENTOS REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 65.775,00 (SESSENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS.)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 IM: 485905-7
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE. CEP 60.864-465 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 854102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 29173 C/C: 44037-X
 DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA. FRETE: CIF
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS

COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOUMENTOS, LICÊNCIAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INERACÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 14133/21, E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO. DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNTECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CASO NOS SEJA ADJUDICADO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O REPRESENTANTE CITADO ACIMA; POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS



DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS PELA PRESENTE DECLARAÇÃO. INCLUSIVE A SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE, PREÇO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DE MAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLEMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

FORTALEZA CE, 10 DE OUTUBRO 2024.

Assinado de forma
digital por
LEANDRO JOSE VIEIRA
JOSE VIEIRA VIEIRA
SOARES:93 173628349 SOARES:93173628
349
Dados: 2024.10.10
10:24:21 -03'00'

